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XXX NIEDZIELA ZWYKŁA 
Niewidomy żebrak Bartymeusz spod Jerycha, który siedział przy drodze, słysząc 

o przechodzącym Jezusie z Nazaretu głośno wołał: „Jezusie, Synu Dawida, ulituj się nade 
mną”. Pan nie pozostał głuchy na jego wołanie i przyszedł mu z konkretną pomocą: „Jezus 
mu rzekł: «Idź, twoja wiara cię uzdrowiła». Natychmiast przejrzał i szedł za Nim drogą”. 
Słowa wypowiedziane przez niewidomego z dzisiejszej Ewangelii stały się wezwaniem 
„modlitwy Jezusowej”, zwanej inaczej modlitwą serca albo nieustanną modlitwą. Jest 
to modlitwa na każdy czas. 

Modlitwa serca stanowi proste wołanie o pomoc, o miłosierdzie. Jej praktykowanie 
pomaga przemieniać nasze życie, otwiera nas coraz bardziej na Boga. Nie jest to modlitwa 
przeznaczona tylko dla pobożnych mnichów, ale przede wszystkim dla ludzi świeckich, za-
topionych w wir codzienności. Serafin z Sarowa, ostatni kanonizowany święty przed rewo-
lucją rosyjską 1917 roku, ulubiony patron prawosławia i jeden z większych mistyków Ko-
ścioła, mówił: modlić się może każdy bez przeszkód. Bogaty i biedny, szlachetnie urodzo-
ny i wieśniak, mocny i słaby, zdrowy i chory, cnotliwy i grzesznik. 

W „Opowieściach pielgrzyma”, które stanowią anonimowe, klasyczne dzieło zako-
rzenione w rosyjskim prawosławiu, starzec radzi pielgrzymowi, który pragnie nauczyć się 
modlitwy Jezusowej, aby nigdy się nie zniechęcał. Ma tylko często odmawiać wezwania 
modlitwy Jezusa bez troszczenia się o czystość samej modlitwy. Nawet jeśli ktoś ma wra-
żenie odmawiania jej tylko wargami, to częsta modlitwa ustna doprowadzi go w końcu 
do modlitwy serca. Jest ona znakomitą odpowiedzią na pragnienie ciągłego przebywania 
w Bożej obecności. Wtedy nasza codzienność zostanie przemieniona i opromieniona Bo-
żym światłem, a my przez swoją wytrwałość będziemy postępować na drodze świętości 
i stawać się jeszcze bardziej „człowiekiem z Ducha”. 

Modlitwę Jezusową możemy praktykować wszędzie: w domu, przy sprzątaniu, 
w kuchni czy w środkach komunikacji miejskiej! Możemy modlić się na spacerze, idąc 
do pracy, szkoły, jadąc samochodem, siedząc w poczekalni u lekarza. Na początku będzie 
to wymagało większego skupienia uwagi, może ogarnie nas rozproszenie albo myśli odbie-
gną zupełnie od modlitwy. Trzeba wtedy powrócić spokojnie do wybranego wezwania. 
Z czasem modlitwa w nas się utrwali. Wreszcie zauważymy, że bez większego wysiłku 
modlitewne wezwanie przemienia naszą codzienność, ofiarując ją Bogu. 

Modlitwa Jezusowa jest odpowiedzią na pytanie współczesnego człowieka o to, jak 
się modlić i jak znaleźć czas na modlitwę przy obowiązkach i w pracy, w ulicznym korku 
czy w kolejce do kasy w supermarkecie. „Jezusie, Synu Dawida, ulituj się nade mną”. 

ks. Leszek Smoliński 
 
 



 

XXX. NIEDZIELA ZWYKŁA - 27.10.2024 – zbiórka na Caritas Parafialny 
7.00 – za + Stanisława Szymczyk w 13. rocznicę śmierci, jego ++ rodziców Janinę i Jana, + ro-

dzeństwo Barbarę i Zdzisława Szymczyk w kolejne rocznice śmierci, za ++ teściów Janinę 
i Franciszka, ++ rodzeństwo Irenę i Eugeniusza Winiarskich w kolejne rocznice śmierci 
oraz za dusze w czyśćcu cierpiące 

8.30 - 1. za + Magdalenę Gełej – XXVII. msza św. gregoriańska 
2. za + mamę Mariannę, ++ braci Andrzeja i Romana oraz ++ z rodziny 

10.00 – 1. za + męża i tatę Mariana Marka, + mamę Reginę Śliwę, + tatę Leona Śliwę w 13. rocz-
nicę śmierci, ++ dziadków Feliksę i Mikołaja Wicińskich, + Piotra Kiszko, + Adama Bed-
narczuk oraz o błogosławieństwo Boże w rodzinie 
2. za ++ rodziców Jadwigę i Mieczysława Kózka w kolejną rocznice śmierci, + brata Janu-
sza, ++ szwagrów i dusze w czyśćcu cierpiące 

11.30 - 1. do Boskiej Opatrzności przez wstawiennictwo MBNP z podziękowaniem za wszelkie 
otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., zdrowie dla Teresy 
Radomskiej z okazji urodzin oraz o Bożą opiekę dla całej rodziny 

2. do Boskiej Opatrzności przez wstawiennictwo MBNP z podziękowaniem za wszelkie 
otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., zdrowie dla Anny 
i Krzysztofa Wójcik z okazji 20. rocznicy zawarcia sakramentu małżeństwa oraz o Bożą 
opiekę dla całej rodziny 

3. ROCZEK: do Opatrzności Bożej przez wstawiennictwo MBNP z podziękowaniem za 
otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., zdrowie dla Barbary 
Chylińskiej z okazji pierwszej rocznicy i przyjęcia sakramentu Chrztu św. oraz o Bożą 
opiekę dla całej rodziny 

- po Mszy św. Chrzest: Klara Karolina Stasiak i Jan Franciszek Jucha 
16.00 – za + męża Jana Tadeusza Szczepanik, + syna Mirosława Szczepanik, ++ rodziców Marię 

i Józefa, ++ teściów Teofilę i Marcina, + siostrę Stanisławę Wandę 
17.15 – Nabożeństwo różańcowe  
18.00 – za + śp. Wacława Rzeczkowskiego w kolejną rocznicę śmierci, jego + śp. żonę Mariannę, 

+ śp. córkę Irenę oraz dusze w czyśćcu cierpiące 
 

PONIEDZIAŁEK – 28.10.2024 – święto św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza 
7.00 – za + Magdalenę Gełej – XXVIII. msza św. gregoriańska 
17.15 – Nabożeństwo różańcowe 
18.00 - 1. w kolejną rocznicę śmierci za + mamę Czesławę i za wszystkich ++ z rodziny Gabruk, Koku-

rowskich i Wiatrowskich 
2. w 6. rocznicę śmierci + Stanisława Kiełbasy o szczęście wieczne 

 

WTOREK – 29.10.2024 
7.00 – za + Magdalenę Gełej – XXIX. msza św. gregoriańska 
17.15 – Nabożeństwo różańcowe 
18.00 – 1. za + teściową Anastazję w kolejną rocznicę śmierci i za ++ z rodziny 

2. do Boskiej Opatrzności dla kochanego męża, tatusia i dziadka Stanisława Zima w 79. rocznicę 
urodzin i w 16. rocznicę urodzin Michała o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę NMP 

ŚRODA – 30.10.2024 
7.00 – 1. za + Magdalenę Gełej – XXX. msza św. gregoriańska - ostatnia 

2. za + brata Lesława Kasperek w kolejną rocznicę śmierci, + mamę Wandę, + ojca Władysława, 
++ z pokrewieństwa z obu stron, babcie, dziadków i znajomych oraz za dusze 
w czyśćcu cierpiące 

17.15 – Nabożeństwo różańcowe 

Porządek Mszy Świętych 27.10. – 03.11.2024 



18.00 – 1. za + żonę Barbarę, + córkę Beatę, + brata Artura, ++ rodziców z obu stron 
2. w intencji Katarzyny z okazji 38. rocznicy urodzin, synów Marka i Sławomira Mszczyszyn 
z okazji ich 24. rocznicy urodzin o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę NMP 
 

CZWARTEK – 31.10.2024 
7.00 – do Boskiej Opatrzności w intencji pielgrzymów za wsparcie i życzliwość w pewnej trudnej sytua-

cji 
17.15 – Nabożeństwo różańcowe 
18.00 – Msza św. szkolna 

1. za + wujka Józefa Świrko, + ciocię Stefanię, ++ rodziców Julię i Michała oraz ++ z rodziny o ra-
dość życia wiecznego 

PIĄTEK – 01.11.2024 – Uroczystość Wszystkich Świętych 
7.00 – za ++ rodziców Jana i Zofię, ++ rodzeństwo Agnieszkę, Witolda, Urszulę i Annę o pokój wieczny 
8.30 – 1. za wszystkich ++ z rodzin Dowgalskich, Nowaków i Milasiewiczów 

2. za + męża Mariana, ++ teściów Anielę i Józefa Łaszczych, ++ rodziców Bolesławę i Józefa Bal-
cerzak i + siostrę Ryszardę Rybak 

10.00 – 1. za + siostrę Mariannę 
2. za ++ Auksyliatorów i Legionistów o życie wieczne 

11.30 – 1. za ++ Romana i Stefanię Glita, + brata Wojciecha, ++ pokrewieństwo ze strony Glitów, Szy-
chów oraz ++ Przyjaciół 

16.00 – za + babcię Katarzynę, + dziadka Bazylego i ++ z rodziny Trypnik i Konoba 
18.00 – za ++ ks. prałatów Kazimierza Bochenka, Stefana Baldego, ks. Mariana Dereń, ++ Janinę, Alek-

sandrę, Jana, Adama Krukowskich, ++ Marię, Wojciecha, Jana Myszczyszyn, ++ Halinę i Wie-
sława Muranowicz oraz za dusze w czyśćcu cierpiące 
 

SOBOTA – 02.11.2024 – wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych 
7.00 - 1. za ++ rodziców Helenę i Stanisława Jechna, ++ Zofię i Jana Augustnik, ++ babcie i dziadka, 

++ bliskich, ciocię i wujków prosząc Boga o odpuszczenie grzechów i przyjęcie do Królestwa Bo-
żego 

2. za ++ z rodziny Pawluk, Leśniak i Oleksy 
- Różaniec wynagradzający po Mszy św. 

8.00 – odwiedziny Chorych 
17.00 – Nabożeństwo różańcowe za zmarłych z wypominek oraz okazja do Sakramentu Pokuty i Po-
jednania 
18.00 - za zmarłych: 

• za wszystkich ++ z rodziny Świerczek, Bednarz, ++ rodziców Gizelę i Czesława Świerczek 
oraz dusze w czyśćcu cierpiące; 

• za ++ Elżbietę i Kazimierza Jazłowieckich, + Juliana Lis, wszystkich ++ z rodziny; 
• za + Krystynę Siemieniuch i ++ obu stron; 
• za ++ z rodziny Chudziów, Góreckich, Brońś, Streit, Bardelskich i dusze w czyśćcu cierpiące; 
• za ++ rodziców Otylię i Pawła Kornek, + brata Joachima, ++ dziadków z obu stron, + ciocię 

Brygidę, + Sławomira, + Władysława oraz wszystkich ++ z rodziny i dusze opuszczone; 
• za ++ rodziców Emilię i Mariana Marchewka, + babcię Marię i + siostrę Barbarę 

21.00 – Apel Jasnogórski 
 

XXXI. NIEDZIELA ZWYKŁA - 03.11.2024 
7.00 – za + mamę Rozalię Węglińską – I. msza św. gregoriańska 
8.30 - 1. Intencja różańcowa: za ++ członków Róż Żywego Różańca o łaskę nieba 

2. do Boskiej Opatrzności, Anioła Stróża dla Mateusza Pacholik w 4. rocznice urodzin 
oraz w intencji rodziców, rodziców chrzestnych 

10.00 – 1. za + męża Mariana Kodzia, ++ rodziców Annę i Bolesława Łukowskich, ++ Reginę 
i Józefa Chmiel oraz ++ z rodziny z obu stron 
2. za ++ Marię i Edwarda Wójcik w kolejną rocznicę śmierci oraz + Agnieszkę Stosik 

11.30 - 1. z okazji 50. rocznicy zawarcia sakramentu małżeństwa Marii i Kazimierza Szostak z podzię-
kowaniem za wszelkie otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i zdrowie dla całej ro-
dziny 
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2. do Boskiej Opatrzności przez wstawiennictwo MBNP z podziękowaniem za wszelkie otrzymane 
łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., zdrowie dla Kazimiery i Jana z okazji 
55. rocznicy zawarcia sakramentu małżeństwa oraz o Bożą opiekę dla całej rodziny 

3. za + męża, ojca i dziadka Andrzeja Bednarz oraz ++ Gertrudę i Aleksandra Chojeckich 
14.30 – Msza św. wojskowa 
16.00 – za + męża Józefa, ++ rodziców Katarzynę i Józefa, ++ teściów Stefanię i Władysława, + brata 

Jana oraz ++ krewnych z rodziny z obu stron 
17.00 – Nabożeństwo różańcowe za zmarłych z wypominek 
18.00 – 1. za + Wandę Górka w 8. rocznicę śmierci – od męża, wnuczki z mężem i prawnukiem 

2. o dar nieba dla ++ z rodziny Kanaś: Kazimierza, Jana, Eugeniusza, Mieczysława, Helenę, 
Władysława, Józefa i Rozalię 

 

1. Zbiórka na potrzeby Caritas Parafialnego – w niedzielę (27.10.) przed kościołem zbiórka do pu-
szek. 

2. Uroczystość Wszystkich Świętych – w piątek (1.11.) – porządek mszy i nabożeństw w porządku nie-
dzielnym. 

3. Różańce za zmarłych z wypominek będą odmawiana od Dnia Zadusznego - sobota (2.11.) do piąt-
ku (8.11.) o godz. 17.00. Kartki z intencjami modlitw wspominkowych proszę wrzucać do skrzyni 
u wejścia do kościoła. 

4. Odpusty Zupełne za zmarłych - Wierni, którzy nawiedzą kościół lub kaplicę publiczną od południa 
w uroczystość Wszystkich Świętych i dniu Wszystkich Wiernych Zmarłych mogą dostąpić odpustu 
zupełnego za zmarłych. Można go uzyskać tylko jeden raz w ciągu dnia. Warunki: modlitwa Ojcze 
nasz, Wierzę i dowolna modlitwa w intencjach Ojca świętego, przystąpienie do sakramentu pokuty 
i przyjęcie Komunii Św. Wszyscy, którzy nawiedzą cmentarz w dniach od 1. do 8.11. i spełnią powyż-
sze warunki mogą także uzyskać każdego dnia odpust zupełny, który można ofiarować za zmarłych. 

5. Różaniec wynagradzający - sobota (2.11.) po porannej Mszy św. 
6. Odwiedziny chorych – sobota (2.11.) od godz. 8.00. 
7. Apel Jasnogórski – sobota (2.11.) o godz. 21.00. 
8. Zmiana tajemnic Różańca św. – w I. niedzielę miesiąca (3.11.) po Mszy św. o godz. 8.30. 
9. Dziękujemy za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu w kościele i wokół niego, a także, 

za wszelkie dary na stół plebanijny oraz posprzątanie naszej świątyni. Kolekta z XXXI. Niedzielni Zwy-
kłej (3.11.) jest przeznaczona na potrzeby instytucji diecezjalnych i WMSD w Opolu. 
Bóg zapłać za wszystkie ofiary, takżete składane poprzez konto parafialne oraz w zakrystii kościoła! 

10. W minionym tygodniu do domu Ojca z naszej wspólnoty parafialnej odeszła: 
• śp. Krystyna Kobylarska, l. 94, ul. Prószkowskiej. 

Wieczny odpoczynek racz dać Jej Panie… 
……………………………………………………………………………..… 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 
 


